2020年５月22日

各  位

                     会 社 名   株 式 会 社  ア   ト   ム

                    代表者名  代表取締役社長  石川 恵輔

                     （コード番号 7412  東証・名証 第二部）

 問合せ先  執行役員管理本部長 春名 秀樹

                      （連絡先電話番号 ０５２‐８５７‐５２２５）

                     会 社 名   株  式  会  社  コロワイド

                    代表者名  代表取締役社長 野尻 公平

                     （コード番号 7616  東証 第一部）

 問合せ先  取 締 役  瀬 尾  秀 和

 （連絡先電話番号 ０４５‐２７４‐５９７0）

株式会社アトムの2020年３月期個別実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

 株式会社アトムの2020年３月期の個別実績値と前期実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．2020年３月期個別実績と前期実績との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益(円）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前期実績（Ａ）
（2019年３月期）

47,151 1,616 1,680 △48 △0.64

今期実績（Ｂ）
（2020年３月期）

45,441 1,404 1,477 △3,532 △19.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,710 △212 △203 △3,484

増 減 率（％） △3.6 △13.1 △12.1 －

２．差異の理由

当事業年度において品質・サービス向上に向けた店舗オペレーションの改善に取り組んでまいりまし

たが、人件費の高騰、台風などの天候不順、洪水等の自然災害に加え、新型コロナウイルス感染症拡大

の影響により、営業利益・経常利益ともに前期を下回りました。また、現状では新型コロナウイルス感

染症の終息時期が見通せず、これに起因した来客数・売上高への影響を慎重に検討した結果、減損損失

21 億 92 百万円を計上し、将来の業績好転の見通しが厳しい店舗の閉店を決定し、それに伴う店舗閉鎖

損失引当金繰入額として４億36百万円を計上することといたしました。

以 上